



Gjerlev Varmeværk Amba

Merkurvej 12, Gjerlev, 8983 Gjerlev

CVR-nr. 14 49 29 84

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2018.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gjerlev Varmeværk Amba
Merkurvej 12
Gjerlev
8983 Gjerlev

Telefon: 86474716
Hjemmeside: www.gjvarme.dk

CVR-nr.: 14 49 29 84
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Bjarne Nielsen, Formand
Lars Sloth Olesen, Næstformand
Jørgen Jørgensen, Kasserer
Kim Larsen, Sekretær
Johannes Mannik

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringvejen 8
9560 Hadsund

Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Andelsselskabet væsentligste aktiviteter har, i lighed med tidligere år været, at etablere varme-produktionsanlæg samt distribution af varme til værkets forsyningsområde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.554.314 mod 3.583.423 sidste år. Årets overdækning til indregning i næste års priser har udgjort 47.672 kr., som er modregnet i årets omsætning. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer:

Der er i regnskabsåret påbegyndt investering i ny halmfyr til en forventet samlet investeringssum på ca. 5 mill. kr. Finansieringen er sket med optagelse af lån i Kommunekredit med garanti fra Randers Kommune. Samtidig er der sket indfrielse af de eksisterende lån, således der kan optages ét samlet lån med en ramme op til 19,5 mill. kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1 Nettoomsætning	3.554.314	3.583.423
Lejeindtægt antenne	34.710	950.779
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.082.332	-997.844
3 Andre eksterne omkostninger	-1.006.828	-547.001
Bruttoresultat	1.499.864	2.989.357
6 Personaleomkostninger	2.523	-1.463.432
7 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.039.327	-1.060.054
Resultat før finansielle poster	463.060	465.871
8 Finansielle omkostninger	-463.060	-465.871
Årets resultat	0	0

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
9 Grunde og bygninger	734.816	818.178
10 Produktionsanlæg og maskiner	13.461.011	13.113.104
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.436	9.055
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.570.263</u>	<u>13.940.337</u>
Anpartskapital Dansk Fjernvarmes Handelsselskab	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.575.263</u>	<u>13.945.337</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.900	50.000
Varebeholdninger i alt	<u>9.900</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	86.240
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	98.856	141.816
Andre tilgodehavender	329.070	44.314
Tilgodehavender i alt	<u>427.926</u>	<u>272.370</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>437.826</u>	<u>322.370</u>
Aktiver i alt	<u>15.013.089</u>	<u>14.267.707</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	13.400.403	11.634.817
Kurstab og omkostninger ved låneomlægning	-448.997	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.951.406</u>	<u>11.634.817</u>
Kortfristet del af realkreditlån	601.000	1.079.901
Gæld til pengeinstitutter	777.044	311.841
13 Over-/underdækning	261.416	213.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.081	107.520
Gæld til forbrugere	220.488	146.926
14 Anden gæld	0	760.391
Periodeafgrænsningsposter	20.654	12.567
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.061.683</u>	<u>2.632.890</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.013.089</u>	<u>14.267.707</u>
Passiver i alt	<u>15.013.089</u>	<u>14.267.707</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Nettoomsætning		
Varme, forbrugsafgift 15.885GJ / 15.341GJ)	1.836.584	1.766.491
Fast afgift	1.231.919	1.247.772
Abonnementsbidrag	520.633	518.993
Gebyr	2.850	13.975
Tilslutninger	10.000	0
Årets overdækning/underdækning	<u>-47.672</u>	<u>36.192</u>
	<u>3.554.314</u>	<u>3.583.423</u>
2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Køb halm	852.128	780.246
Ændring i lager af halm	40.100	0
El	86.609	96.507
Vand	7.784	5.968
Svovlafgift, olie og analyser mv.	42.183	61.196
Vedligeholdelse pumper	0	16.617
Refusion andre værker	32.058	0
Diverse vedligeholdelse og småanskaffelser	<u>21.470</u>	<u>37.310</u>
	<u>1.082.332</u>	<u>997.844</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Produktionsomkostninger, jf. note 4	594.505	107.224
Lokaleomkostninger	49.005	28.401
Administrationsomkostninger, jf. note 5	363.318	363.203
Øvrige omkostninger	<u>0</u>	<u>48.173</u>
	<u>1.006.828</u>	<u>547.001</u>
4. Produktionsomkostninger		
Køb af fremmed arbejde	428.529	0
Vedligeholdelse af produktionsanlæg	154.242	93.460
Vedligeholdelse solvarme	10.397	13.764
Gebyr energispareforanstaltninger	<u>1.337</u>	<u>0</u>
	<u>594.505</u>	<u>107.224</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.085	8.027
Edb-omkostninger	10.191	19.067
Inkasso	4.670	4.196
Telefon og telefax	1.167	15.128
Porto og gebyrer	16.239	26.189
Udarbejdelse og revision af årsrapport	29.500	20.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	73.550	41.615
Konsulentassistance	51.736	66.475
Forsikringer	104.767	86.810
Kontingenter	56.917	34.418
Kursus administration	0	7.030
Repræsentation	0	513
Arrangementer og generalforsamling	5.103	6.058
Annoncer	1.502	2.918
Øvrige omkostninger	0	2.801
Tab på forbrugere	6.891	21.958
	<u>363.318</u>	<u>363.203</u>
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-2.523	1.454.628
Andre omkostninger til social sikring	0	8.804
	<u>-2.523</u>	<u>1.463.432</u>
7. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	83.362	83.362
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	970.965	986.692
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-15.000	-10.000
	<u>1.039.327</u>	<u>1.060.054</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	-29.910	-17.945
Renter, Nykredit	-379.332	-394.386
Renter, Kommunekredit	-45.339	-53.540
Garantiprovision Randers Kommune	-7.164	0
Diverse renter	-1.315	0
	<u>-463.060</u>	<u>-465.871</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	2.410.106	2.410.106
Kostpris 30. juni 2018	2.410.106	2.410.106
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.591.928	-1.508.566
Årets afskrivninger	-83.362	-83.362
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-1.675.290	-1.591.928
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	734.816	818.178
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2017	27.814.118	27.704.853
Tilgang i årets løb	1.314.454	109.265
Afgang i årets løb	-9.727.611	0
Kostpris 30. juni 2018	19.400.961	27.814.118
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-14.701.014	-13.719.440
Årets afskrivninger	-966.547	-981.574
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.727.611	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-5.939.950	-14.701.014
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	13.461.011	13.113.104
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	522.104	687.104
Tilgang i årets løb	369.799	0
Afgang i årets løb	-354.797	-165.000
Kostpris 30. juni 2018	537.106	522.104
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-513.049	-672.931
Årets afskrivninger	-4.418	-5.118
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	354.797	165.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-162.670	-513.049
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	374.436	9.055

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.001.403	12.714.718
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-601.000</u>	<u>-1.079.901</u>
	<u>13.400.403</u>	<u>11.634.817</u>
13. Over-/underdækning		
Over-/underdækning primo	213.744	249.936
Årets over-/underdækning	<u>47.672</u>	<u>-36.192</u>
	<u>261.416</u>	<u>213.744</u>
14. Anden gæld		
Skyldig moms	0	350.205
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	196.601
ATP og andre sociale ydelser	0	1.420
Løn og tantieme	0	141.756
Feriepenge	<u>0</u>	<u>70.409</u>
	<u>0</u>	<u>760.391</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger på 12.143 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 14.570. t.kr. Realkreditgælden er indfriet pr. 30. juni 2018.		